
Saksan kielestä ja kulttuurista

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät erityispiirteet

Kurssin tavoitteena on oppia saksan kielen alkeet ja tutustua samalla saksankielisten maiden 

kulttuuriin, tapoihin ja erityispiirteisiin. Kurssi antaa erinomaiset valmiudet jatkaa saksan 

opiskelua lukiossa B3-kielenä. 

Kurssi suoritetaan kokonaan portfolio-opiskeluna eikä kurssilla pidetä kokeita, mutta 

kotitehtäviä annetaan. Kurssin suorittaminen vaatii säännöllistä läsnäoloa ja aktiivisuutta 

(tuntitehtävät ja läksyt). 

Kurssilla opitaan saksan kielen erityispiirteitä ja ääntämistä. Kurssilla keskitytään arkikielen 

tilanteisiin pääpainona suullinen kommunikaatio, mutta sillä opitaan myös saksan kielen 

perusrakenteita. Jokaisella kurssikerralla on tarkoitus myös opiskella saksankielisten maiden 

maantuntemusta ja kulttuuria.

Arviointi

Saksan kielestä ja kulttuurista -kurssi arvioidaan numeroarvioinnilla (4-10). Oppilas saa myös 

jatkuvaa palautetta osallisuudestaan ja kehittymisestä saksan kielen käyttäjänä. Tuntien aikana 

arviointi ja palaute on jatkuvaa ja kannustavaa, ja se voi olla myös itsearviointia sekä 

vertaisarviointia. Arvosanassa huomioidaan oppilaan läsnäolo tunneilla, aktiivisuus, tehtävien 

tekeminen, innostuneisuus ja osallistuminen. Myös toimiminen ryhmän jäsenenä vaikuttaa 

arvosanaan. 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet

Valinnaisen 9.-luokan saksan tavoitteet ja laaja-alainen osaaminen

Valinnaista saksaa opiskellaan kaksi vuosiviikkotuntia yhdeksännellä luokalla.

Saksan kielen osaaminen kehittää luovuutta, oppimistaitoja ja kykyä ymmärtää erilaisista 
lähtökohdista tulevia ihmisiä. Saksan kielen oppiminen kasvattaa myös uskoa omiin taitoihin ja 
rakentaa valmiuksia oppia muita kieliä. 



Saksan kielen taito tuo uusia opiskelu- ja työmahdollisuuksia. Niiden lisäksi se tuo 
mahdollisuuden tutustua syvemmin saksankielisten maiden ihmisiin ja kulttuureihin niiden 
omalla kielellä. Kielitaidon myötä oppilas kartoittaa tietojaan ja taitojaan itsenäisesti ilman 
muiden tulkintoja.

Vapaa-aikana oppilas voi hyödyntää kielitaitoaan sekä Suomessa että ulkomailla 
matkustaessaan. Kielitaito siis antaa myös itsevarmuutta. Kaikki olennainen tieto ei aina ole 
englanniksi. Saksan kielen taito avaa erilaisen tavan ajatella: kielitaidon mukana oppii uuden 
tavan katsoa maailmaa.

Uuden kielen myötä oppilas oppii kärsivällisyyttä ja pitkäjänteisyyttä sekä hänen 
ongelmanratkaisukykynsä paranee. Täten myös hänen itsetuntemuksensa kasvaa. Hän oppii 
ottamaan vastuuta ja työskentelemään ryhmässä sekä saa uskallusta luottaa itseensä ja omiin 
taitoihinsa.




